
Document d'information tarifaire

Nom du prestataire de compte : Lydia Solutions

Intitulé du compte : Compte courant Sumeria

Date : 12 Janvier 2026

· Le présent document vous informe sur les frais d’utilisation des principaux services liés à un compte de paiement. Il vous 
aidera à comparer ces frais avec ceux d’autres comptes.

· Des frais peuvent également s’appliquer pour l’utilisation de services liés au compte qui ne sont pas mentionnés ici. Vous 
trouverez des informations complètes dans l'annexe Tarifs et Limites disponible sur https://sumeria.eu.

· Un glossaire des termes utilisés dans le présent document est disponible gratuitement.
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Service
Services de compte généraux

Tenue de compte

Abonnement à des services de banques à 
distance (internet, téléphone fixe, sms, etc...)

Abonnement à des produits offrant des alertes sur 
la situation du compte par SMS

Commission d’intervention

Frais

GRATUIT

GRATUIT 
hors coût de fournisseur d’accès internet

Service non disponible

GRATUIT

Paiements (à l’exclusion des cartes)

Virement (cas d’un virement occasionnel)

Prélèvement (frais par paiement d’un prélèvement 
SEPA) 

Prélèvement (frais de mise en place d’un mandat de 
prélèvement SEPA)

GRATUIT

GRATUIT

GRATUIT

Lydia Solutions, 14 avenue de l’Opéra 75001 Paris – 534 479 589 RCS Paris – SAS au capital de 1 794 792 euros 
 Etablissement de monnaie électronique agréé par l’ACPR (code CIB : 17598) - n°ORIAS: 18007465

https://sumeria.eu/


Service
Cartes et espèces

Fourniture d’une carte de débit (carte de paiement 
à autorisation systématique) Visa 

Retrait d'espèces (cas de retrait en euro dans la 
zone euro à un distributeur automatique d'un autre 
établissement avec une carte de paiement 
internationale)

Frais

Pour toutes les cartes : la première carte plastique est 
gratuite* (hors Carte Emeraude et sous réserve 
d’usage)

Carte Basique: la cotisation est GRATUITE* (sous 
réserve d’usage), frais d’envoi de 5 €

Carte Standard: la cotisation mensuelle est de 3,90 € 
(engagement 3 mois) ou 39 € par an (pour un paiement 
annuel), frais d’envoi de 7 € à partir de la deuxième 
carte

Carte Noire : la cotisation mensuelle est de 9,90 € 
(engagement 12 mois) ou 99 € par an (pour un 
paiement annuel), frais d’envoi de 9 € à partir de la 
deuxième carte

Carte Emeraude : 75 € (dans la limite des stocks 
disponibles)

Carte virtuelle : 20 cartes gratuites par mois puis 0,50 
€ par carte supplémentaire

Carte Basique : 3 retraits gratuits jusqu’à 250 € / mois

Carte Standard : 6 retraits gratuits jusqu’à 800 € / mois

Carte Noire : 6 retraits gratuits jusqu’à 1000 € / mois

Pour toutes les cartes : au-delà, 1,5 % du montant du 
retrait (minimum 1 €)
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*Gratuit sous réserve d’une opération de paiement réalisée dans le mois pour la Carte Basique. À défaut, 2
€/mois. 1er mois suivant la souscription offert



Offre groupée de services Frais

Les prestations supplémentaires sont facturées séparément

*Gratuit sous réserve d’une opération de paiement réalisée dans le mois pour la Carte Basique. À défaut, 2
€/mois. 1er mois suivant la souscription offert

Sumeria
- Tenue de compte
- Documents et relevés dématérialisés
- Fourniture d’une carte de débit à autorisation 
systématique (Visa)

- Service de trading : Lydia Solutions agit en qualité 
d’agent lié de Bitpanda    

- Service de remises automatiques (Paylead)

GRATUIT* et sans engagement

GRATUIT (hors frais prélevés par Bitpanda en 
application de ses conditions contractuelles)

GRATUIT

3/3

Les prestations supplémentaires sont facturées séparément

Sumeria+
En sus de l’offre Sumeria :
- Service Client dédié
- Porte-monnaie de suivi budgétaire
- Porte-monnaie de suivi d’objectif à atteindre
- Arrondi des paiements carte au profit d’un
Porte-monnaie (à l’euro supérieur)
- Graphiques de suivi des dépenses
- Catégorisation des dépenses
- Widget de consultation des soldes

Sumeria+ uniquement : 4,90 € / mois (engagement 6 
mois) ou 49 € / an

Couplé avec la carte Standard : 6,90 € / mois 
(engagement 6 mois) ou 69 € / an

Couplé avec la carte Noire : 12,90 € / mois 
(engagement 12 mois) ou 129 € / an

Pour les 18-25 ans : 2 € / mois uniquement pour 
Sumeria+. Si couplé avec une carte, voir les tarifs 
précités
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